CC9911DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2020 年 7 月 7 日 星期二

证券代码：000976 证券简称：华铁股份 公告编号：2020-066

广东华铁通达高铁装备股份有限公司
关于 2020 年股票期权激励计划内幕信息知情人买卖公司

股票情况的自查报告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。
广东华铁通达高铁装备股份有限公司（以下简称“公司”或“华铁股份”）根据《上

市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）等有关法律、法规及规范性文
件及公司《内部信息保密制度》的要求，针对 2020 年股票期权激励计划（以下简称

“激励计划”）采取了充分必要的保密措施，同时对激励计划的内幕信息知情人做了
必要的登记。

公司于 2020 年 6 月 18 日召开了第九届董事会 2020 年第一次临时会议和第九
届监事会 2020 年第一次临时会议，审议通过了《关于<广东华铁通达高铁装备股份
有限公司 2020 年股票期权激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，具体内
容详见公司 2020 年 6 月 19 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相
关公告。 根据《管理办法》等法律、法规及规范性文件的相关规定，公司对本次激励
计划的内幕信息知情人在草案公布前 6 个月内买卖公司股票的情况进行自查，具体
情况如下：
一、核查的范围与程序

1、核查对象为本次激励计划的激励对象及内幕信息知情人。
2、本次激励计划的内幕信息知情人均登记在《内幕信息知情人登记表》。
3、 公司就核查对象在本激励计划首次公开披露前 6 个月（即 2019 年 12 月 18

日至 2020 年 6 月 18 日，以下简称“自查期间”）买卖公司股票的情况向中国证券登
记结算有限责任公司深圳分公司进行了查询，中国证券登记结算有限责任公司深圳
分公司出具了《信息披露义务人持股及股份变更查询证明》、《股东股份变更明细清
单》。

二、核查对象买卖本公司股票的情况说明
根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 2020 年 6 月 19 日出具的查

询结果，自查期间除下列核查对象外，其余内幕信息知情人在自查期间内不存在买
卖公司股票的行为。

前述核查对象在自查期间买卖公司股票的情况如下：
序号 姓名 职务 买入（股） 卖出（股） 交易时间

1 陈伟奇 监事 50,000 2019-12-19
42,300 2020-03-31

2 冷明 核心管理人员 3,000 2020-01-08

3 张磊 核心管理人员 4,000 2019-12-24
10,400 2020-02-25

4 孙显胜 核心业务骨干
5,200 2019-12-20

5,000 2020-02-06
5,000 2020-04-08

5 许国刚 核心业务骨干

2,000 2020-02-13
1,900 2020-02-21

9,000 2020-02-25
6,000 2020-02-26

3,000 2020-02-27
9,000 2020-02-28

7,500 2020-03-02
7,300 2020-03-03
200 2020-03-04
100 2020-03-10

10,000 2020-03-16
10,000 2020-03-17

8,900 2020-03-18
8,900 2020-03-20

4,000 2020-04-27
11,700 2020-04-28
3,300 2020-05-08

6 刘国龙 核心业务骨干

3,600 2020-01-07
2,200 2020-03-26

2,200 2020-03-27
2,000 2020-04-23
3,000 2020-04-24
2,000 2020-05-11
2,000 2020-05-12
2,300 2020-05-15
4,300 2020-05-25
2,200 2020-05-26
4,300 2020-05-27

7 刘蕊 核心业务骨干 2,000 2019-12-23
1,500 2020-02-04

8 明亮 监事 40,100 2020-02-24
18,300 2020-02-27

9 刘薇 核心业务骨干

2,000 2019-12-23
7,600 2020-01-07
3,800 2020-01-13
1,900 2020-01-17

9,100 2020-02-28
1,000 2020-02-28
7,500 2020-03-03
800 2020-03-04

10 黄建松 核心业务骨干

100 2020-01-06
200 2020-02-14

200 2020-03-05
200 2020-03-23

100 2020-04-09
100 2020-05-22

11 祝春岭 核心业务骨干

1,100 2020-01-06
600 2020-02-03
800 2020-02-10
1,000 2020-02-17
1,000 2020-02-28

3,400 2020-03-09
700 2020-03-17
500 2020-03-18
600 2020-03-24
500 2020-03-25
1,000 2020-03-26

12 刘辰晨 核心业务骨干 1300 2020-01-13
13 郭洪伟 核心业务骨干 3100 2019-12-20

14 王焕升 核心业务骨干 200 2020-02-26
200 2020-03-02

15 刘光禄 核心业务骨干 300 2019-12-24
16 李晓群 核心业务骨干 4,200 2019-12-19

17 时博 核心业务骨干

3,500 2020-01-06
1,000 2020-02-25

1,000 2020-03-02
2,000 2020-03-18

2,000 2020-04-10
100 2020-04-29

100 2020-06-08

18 秦子鎛 核心业务骨干

26,000 2020-01-09
20,900 2020-02-04

11,800 2020-02-10
10,000 2020-02-11
10,000 2020-02-14

10,000 2020-02-17
19,100 2020-02-20

15,000 2020-02-25
7,500 2020-02-26

14,000 2020-02-28
21,500 2020-03-02

14,000 2020-03-09
10,000 2020-03-11

14,000 2020-03-11
8,000 2020-03-12

2,000 2020-03-13
5,000 2020-03-23

5,000 2020-03-24
5,000 2020-03-24

5,000 2020-03-25
5,000 2020-03-25

5,000 2020-03-27
10,000 2020-05-12

26,000 2020-06-17

19 丁全明 核心业务骨干
2,300 2020-04-03

2,300 2020-04-07
1,300 2020-04-22

20 张立恒 核心业务骨干

2,300 2020-01-06
1,100 2020-01-23
1,000 2020-02-25
1,100 2020-02-28

2,100 2020-03-04
1,100 2020-03-05

1,200 2020-03-16
1,100 2020-04-28

700 2020-06-09
21 郭会越 核心业务骨干 1000 2020-02-28
三、内幕信息知情人在自查期间买卖公司股票是否涉及内幕交易的核查
公司在策划本次激励计划事项过程中， 严格按照《上市公司信息披露管理办

法》、《内幕信息知情人登记管理制度》及公司相关内部保密制度，限定参与策划讨
论的人员范围，并采取相应保密措施。 公司已将本次激励计划的商议筹划、论证咨
询、决策讨论等阶段的内幕信息知情人进行了登记，内幕信息严格控制在《内幕信
息知情人登记表》登记人员范围之内。 在公司本次股权激励计划公告前，未发现存
在内幕信息泄露的情形。

公司结合本次激励计划的进程对上述人员买卖公司股票的情况进行了核查。
经公司自查， 上表所示人员在核查期间买卖公司股票的行为系基于对二级市场交
易情况的自行判断而进行的操作， 未有任何人员向其泄漏本次激励计划的具体方
案要素等相关信息或基于此建议他人买卖公司股票。 其中， 根据激励对象秦子鎛
出具的承诺函， 其在敏感期间买卖了公司股票， 是基于其对二级市场交易情况的
自行判断和对证券法律法规不熟悉导致。 现出于审慎原则， 其自愿放弃本次激励
计划首次获授权益的资格， 并愿意配合董事会在确定授予日的董事会会议上作出
相应的调整。

四、结论
经核查，在本激励计划首次公开披露前六个月内，未发现相关内幕信息知情人

存在利用本激励计划相关的内幕信息进行股票交易谋利的情形。
五、备查文件
1、《信息披露义务人持股及股份变更查询证明》；
2、《股东股份变更明细清单》。
特此公告。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会
2020 年 7 月 6 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

一、董事会会议召开情况
四川安宁铁钛股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十二次会议

于 2020 年 7 月 6 日在公司会议室以现场与通讯相结合的方式召开。 本次会议的通
知 2020 年 6 月 24 日以电子邮件、电话方式通知全体董事。会议应出席董事 7 名，实
际出席董事 7 名（其中：董事刘玉强、独立董事林忠群、廖中新、尹莹莹以通讯的方
式参会），本次会议的召集和召开符合国家有关法律、法规及《公司章程》的规定，决
议合法有效。

二、董事会会议审议情况
本次会议审议并通过了以下议案：
1、审议通过《关于投资成立全资子公司的议案》。
经审议， 同意公司以自有资金 3000 万元设立攀枝花安宁股份环保新材料科技

有限公司、以自有资金 5000 万元设立成都安宁股份技术开发与服务有限公司、以自
有资金 5000 万元设立攀枝花安宁股份钒钛产品有限公司（暂定名，最终名称以市场
监督管理部门核准登记为准）。

具体内容详见公司于同日在指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、
《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于投资设
立全资子公司的公告》。

表决结果：赞成 7 票，反对 0 票，弃权 0 票，表决结果为通过。
三、备查文件
1、《第四届董事会第二十二次会议决议》。
特此公告。

四川安宁铁钛股份有限公司
董事会

2020 年 7 月 7 日

证券代码：002978 股票简称：安宁股份 公告编号：2020-018

四川安宁铁钛股份有限公司
第四届董事会第二十二次会议决议公告

证券代码：000976 证券简称：华铁股份 公告编号：2020-065

广东华铁通达高铁装备股份有限公司
2020 年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：
1、本次股东大会未出现增加、变更、否决议案的情形；
2、本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议；
3、 本次股东大会审议的第 1-4 项议案经出席会议的股东所持表决权的三分之

二以上通过。
一、会议召开和出席情况
（1）现场会议召开时间：2020 年 7 月 6 日下午 2:30；
（2）网络投票时间：2020 年 7 月 6 日；
其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为 2020 年 7 月 6

日的交易时间，即 9:15—9:25,9:30—11:30 和 13:00—15:00；通过深圳证券交易所互
联网投票系统开始投票的时间为 2020 年 7 月 6 日上午 9：15，结束时间为 2020 年 7
月 6 日下午 3：00。

（3）召开地点：北京市东城区兴化东里 27 号一楼会议室
（4）召开方式：现场投票和网络投票
（5）召集人：广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会
（6）主持人：董事长宣瑞国先生
（7） 会议通知及相关文件刊登在 2020 年 6 月 19 日的《中国证券报》、《证券时

报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上，会议的召开符合《公司法》、《股票
上市规则》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

2、会议出席情况：
（1）通过现场和网络投票的股东 10 人，代表股份 557,934,633 股，占上市公司总

股份的 34.9653％。
其中：通过现场投票的股东 8 人，代表股份 553,176,633 股，占上市公司总股份

的 34.6672％。
通过网络投票的股东 2 人， 代表股份 4,758,000 股， 占上市公司总股份的

0.2982％。
（2）委托独立董事投票情况：根据《上市公司股权激励管理办法》的有关规定，公

司已于 2020 年 6 月 19 日在巨潮资讯网上披露的《独立董事公开征集委托投票权报
告书》（公告编号：2020-059），公司独立董事王泰文先生受其他独立董事委托作为征
集人， 就公司 2020 年第一次临时股东大会审议的 1-3 项议案向全体股东征集投票
权。 截至征集结束时间， 共有 5 名股东委托独立董事行使投票权， 代表股份
153,424,255 股，占公司总股本的 9.61%。

（3）公司部分董事、监事、高级管理人员及见证律师参加了本次会议。
二、议案审议表决情况
（一）本次股东大会现场会议采取记名投票的表决方式，同时股东通过深圳证券

交易所交易系统或互联网投票系统进行网络投票。
（二）具体表决情况
1、 审议通过《关于<广东华铁通达高铁装备股份有限公司 2020 年股票期权激

励计划（草案）>及其摘要的议案》。
总表决情况：
同意 556,602,733 股， 占出席会议所有股东所持股份的 99.7613％ ； 反对

1,331,900 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2387％；弃权 0 股（其中，因未投票
默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

中小股东总表决情况：
同意 40,164,957 股，占出席会议中小股东所持股份的 96.7904％；反对 1,331,900

股，占出席会议中小股东所持股份的 3.2096％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权
0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％。

该议案属“特别决议议案”，已经出席会议有表决权股东所持表决权的 2/3 以上
通过，本次激励对象均未参与本次会议投票，均已回避表决。

2、 审议通过《关于<广东华铁通达高铁装备股份有限公司 2020 年股票期权激
励计划实施考核管理办法>的议案》。

总表决情况：
同意 556,602,733 股， 占出席会议所有股东所持股份的 99.7613％ ； 反对

1,331,900 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2387％；弃权 0 股（其中，因未投票
默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

中小股东总表决情况：
同意 40,164,957 股，占出席会议中小股东所持股份的 96.7904％；反对 1,331,900

股，占出席会议中小股东所持股份的 3.2096％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权
0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％。

该议案属“特别决议议案”，已经出席会议有表决权股东所持表决权的 2/3 以上
通过，本次激励对象均未参与投票，已回避表决，未对议案进行投票表决。

3、审议通过《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》。
总表决情况：

同意 556,602,733 股， 占出席会议所有股东所持股份的 99.7613％ ； 反对
1,331,900 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2387％；弃权 0 股（其中，因未投
票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

中小股东总表决情况：
同意 40,164,957 股， 占出席会议中小股东所持股份的 96.7904％ ； 反对

1,331,900 股，占出席会议中小股东所持股份的 3.2096％；弃权 0 股（其中，因未投
票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％。

该议案属“特别决议议案”，已经出席会议有表决权股东所持表决权的 2/3 以
上通过，本次激励对象均未参与本次会议投票，均已回避表决。

4、审议通过《<公司章程>修订案》。
总表决情况：
同意 556,602,733 股， 占出席会议所有股东所持股份的 99.7613％ ； 反对

1,331,900 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2387％；弃权 0 股（其中，因未投
票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

中小股东总表决情况：
同意 40,164,957 股， 占出席会议中小股东所持股份的 96.7904％ ； 反对

1,331,900 股，占出席会议中小股东所持股份的 3.2096％；弃权 0 股（其中，因未投
票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％。

该议案属“特别决议议案”，已经出席会议有表决权股东所持表决权的 2/3 以
上通过。

5、审议通过《<股东大会议事规则>修订案》。
总表决情况：
同意 557,934,633 股，占出席会议所有股东所持股份的 100.0000％；反对 0 股，

占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0
股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

中小股东总表决情况：
同意 41,496,857 股，占出席会议中小股东所持股份的 100.0000％；反对 0 股，

占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0
股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％。

6、审议通过《<董事会议事规则>修订案》。
总表决情况：
同意 556,602,733 股， 占出席会议所有股东所持股份的 99.7613％ ； 反对

1,331,900 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2387％；弃权 0 股（其中，因未投
票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

中小股东总表决情况：
同意 40,164,957 股， 占出席会议中小股东所持股份的 96.7904％ ； 反对

1,331,900 股，占出席会议中小股东所持股份的 3.2096％；弃权 0 股（其中，因未投
票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％。

7、审议通过《关于调整公司董事薪酬基数的议案》。
总表决情况：
同意 159,298,485 股，占出席会议所有股东所持股份的 100.0000％；反对 0 股，

占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0
股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

中小股东总表决情况：
同意 41,496,857 股，占出席会议中小股东所持股份的 100.0000％；反对 0 股，

占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％；弃权 0 股（其中，因未投票默认弃权 0
股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0000％。

公司董事长宣瑞国与本议案存在关联关系， 其控制企业广州兆盈瑞通投资合
伙企业（有限合伙）以及拉萨经济技术开发区泰通投资合伙企业（有限合伙）所持
公司表决权股份数量为 398,636,148 股，已回避表决。

三、律师出具的法律意见
1、律师事务所名称：北京德恒律师事务所
2、律师姓名：张鼎城、朱晓娜
3、结论性意见：本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规、《股东大会规

则》以及《公司章程》的规定，出席会议人员的资格、会议召集人的资格合法有效，
表决方式、表决程序合法，通过的决议合法有效。

北京德恒律师事务所出具的法律意见全文于同日披露在巨潮资讯网。
四、备查文件
1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 北京德恒律师事务所关于广东华铁通达高铁装备股份有限公司 2020 年第

一次临时股东大会的法律意见；
3、深交所要求的其他文件。
特此公告。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会
2020 年 7 月 6 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

一、对外投资概述
为进一步实施集团化战略以及技术创新发展战略，最大限度综合利用钒钛磁铁

矿资源，并抓住国家实施“成渝地区双城经济圈”战略的机遇，公司拟出资 3000 万
元在米易县设立攀枝花安宁股份环保新材料科技有限公司； 拟出资 5000 万元在成
都市设立成都安宁股份技术开发与服务有限公司； 拟出资 5000 万元在米易县设立
攀枝花安宁股份钒钛产品有限公司（暂定名，最终名称以市场监督管理部门核准登
记为准）。

2020 年 7 月 6 日，公司召开第四届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于
投资成立全资子公司的议案》， 同意公司以自有资金 3000 万元设立攀枝花安宁股
份环保新材料科技有限公司、 以自有资金 5000 万元设立成都安宁股份技术开发与
服务有限公司、以自有资金 5000 万元设立攀枝花安宁股份钒钛产品有限公司。

根据《公司章程》的规定，本次对外投资无需提交公司股东大会审议批准。 本次
对外投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重
大资产重组。

二、投资主体介绍
本次投资由公司全额出资，100%持股，无其他交易对手方。
三、投资标的基本情况
（一）攀枝花安宁股份环保新材料科技有限公司
1、公司名称：攀枝花安宁股份环保新材料科技有限公司
2、主体类型：有限责任公司
3、注册资本：人民币 3000 万元
4、出资方式：公司以货币方式出资，持有 100%的股权。 资金来源为自有资金。
5、公司注册地：米易县安宁路 197 号
6、法定代表人： 吴亚梅
7、公司经营范围：新材料技术研发；销售：生态环境材料、建筑材料；固废利用。
（二）成都安宁股份技术开发与服务有限公司
1、公司名称：成都安宁股份技术开发与服务有限公司
2、主体类型：有限责任公司
3、注册资本：人民币 5000 万元
4、出资方式：公司以货币方式出资，持有 100%的股权。 资金来源为自有资金。
5、公司注册地：成都高新区天府一街 535 号两江国际 2 栋 4201
6、法定代表人： 罗阳勇
7、公司经营范围：技术咨询、技术服务、技术开发；材料科学研究、技术开发、技

术授权；计算机软硬件开发、技术授权；矿产品销售。

（三） 攀枝花安宁股份钒钛产品有限公司
1、公司名称：攀枝花安宁股份钒钛产品有限公司
2、主体类型：有限责任公司
3、注册资本：人民币 5000 万元
4、出资方式：公司以货币方式出资，持有 100%的股权。 资金来源为自有资金。
5、公司注册地：攀枝花市米易县安宁路 197 号
6、法定代表人：吴亚梅
7、公司经营范围：钒钛磁铁矿洗选、钒钛铁精矿、钛精矿及其他矿产品加工、销

售。
以上信息，以市场监督管理部门核准登记为准。
四、对外投资合同的主要内容
本次投资均为新设子公司不需要签订投资协议。
五、设立全资子公司的目的
近年来，为实施技术创新发展战略，公司持续对钒钛磁铁矿资源综合回收利用、

稀贵金属直接分离提取等核心技术进行研发和产业应用， 通过技术创新提升资源
价值。 目前，在国家大力发展“成渝地区双城经济圈”战略的背景下，公司在成都市
设立技术开与服务的全资子公司，能够充分利用成渝地区人才、技术、金融、政策等
资源，引进研发技术人才，提升公司在钒钛磁铁矿相关产业的地位和技术优势。

设立攀枝花安宁股份环保新材料科技有限公司，以便公司综合利用选矿产生的
废渣生产环保新材料，有利于公司废弃物的综合利用。

设立攀枝花安宁股份钒钛产品有限公司，旨在通过公司已经形成的钒钛磁铁矿综合
利用的系列技术，综合利用攀西地区的钒钛磁铁矿资源，体现公司的技术价值。

六、本次投资对公司的影响
本次投资设立全资子公司，符合公司战略规划及经营发展的需要，对公司的长

远发展和企业效益将产生积极影响。 本次对外投资设立全资子公司的资金为公司
自有资金，不会影响公司经营活动的正常运作，不存在损害公司及中小股东利益的
情形。

七、本次投资的风险
本次投资设立全资子公司尚需当地市场监督管理部门审批。新公司成立后在经

营过程中可能面临宏观经济、行业环境、市场变化等因素的影响，对未来经营情况
存在一定的不确定性，请投资者注意投资风险。

八、备查文件
1、《第四届董事会第二十二次会议决议》。
特此公告。

四川安宁铁钛股份有限公司董事会
2020 年 7 月 7 日

证券代码：002978 股票简称：安宁股份 公告编号：2020-017

四川安宁铁钛股份有限公司
关于投资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，不存在虚假
记载 、误导性陈述或重大遗漏 。

重要内容提示:
1、 本协议的签署仅代表三方的合作意愿和合作前提的框架性约定， 付诸实施

以及实施过程中均存在变动的可能性，请广大投资者注意投资风险防范；
2、本协议为广东光华科技股份有限公司（以下简称“公司”）与海南省新能源汽

车促进中心（以下简称“新能源汽车促进中心”）、海南海汽投资控股有限公司（以下
简称“海汽控股”）签订的合作框架协议，具体合作实施以日后签订的正式业务合同
为准，相关内容（如需）需提交董事会和股东大会审议的，公司将根据合作事项的进
展情况，及时履行信息披露义务；

3、本协议仅是框架性协议，并非正式合同，具体业务合作协议尚未签订， 故暂
时无法预计对公司当年经营业绩造成的影响；

4、本次签署的协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办
法》规定的重大资产重组。

一、合作框架协议的基本情况
为深入落实《海南省清洁能源汽车发展规划》的要求，以推动实现全域汽车清

洁能源化为总目标，实现公共服务领域先行，社会运营领域引领，私人使用领域引
导的具体推广线路。 2020 年 7 月 3 日，公司与新能源汽车促进中心、海汽控股签署
了《合作框架协议》，拟在海南省投资建设新能源汽车动力电池回收及梯级利用生
产线，开展基于区块链技术电池评估及交易。 充分利用三方优势资源互补，实现互
利共赢，依据国家法律、法规和相关政策，三方本着诚信务实、客观公正、互惠互利、
共谋发展的原则进行洽谈，在充分协商的基础上，就相关事宜达成合作框架协议。

本协议为三方合作的框架协议，无需提交董事会和股东大会审议。 关于本协议
涉及的各项后续事宜，公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交
易所上市公司规范运作指引》等法律法规的有关规定，及时履行相应的信息披露义
务。

二、合作框架协议对手方基本情况
（一）名称：海南省新能源汽车促进中心
性质：政府机关
与上市公司的关系：不存在关联关系
新能源汽车促进中心是按照海南省政府的部署，由海南省工信厅举办，海南省

财政厅、海南省交通投资控股有限公司、海南国际经济发展局、中国汽车技术研究
中心有限公司共同参与发起，在海南省委机构编制委员会办公室登记设立，以社会
公益为目的，按照非营利性规则从事新能源汽车科技等相关活动的事业单位。

（二）公司名称：海南海汽投资控股有限公司
法定代表人：姜宏涛
成立日期：2007 年 11 月 22 日
注册资本：21700 万人民币
企业类型：有限责任公司(国有独资)

公司住所：海南省海口市海府路 81 号
经营范围：企业经营管理服务，房地产开发经营，项目开发与经营，资产租赁。
与上市公司的关系：不存在关联关系
三、合作框架协议的主要内容
为加快推进海南新能源汽车应用，带动综合交通相关产业转型、升级及培育交

通产业发展新动能；有效提升交通运输电动化、网络化、智能化水平；由公司、新能
源汽车促进中心及海汽控股在海南省推动新能源汽车动力电池回收及梯级利用，
推动基于区块链技术的电池评估及交易研究及应用。

秉承“产业为本、金融为器、科技为源”理念，通过产融结合，以实际行动打赢蓝
天保卫战，守护碧水蓝天，同时将海南打造成全国领先的新能源汽车动力废旧电池
回收梯级利用示范省。

四、对公司的影响
（1）本次《合作框架协议》的签署符合国家政策以及公司的长远战略发展规划，

该合作协议内项目如能顺利实施，将有利于发挥公司综合业务优势，切实提升公司
在废旧动力电池回收领域的发展，对公司未来的经营业绩产生积极影响，符合公司
的发展战略和全体股东的利益。

（2）三方在海南省推动新能源汽车动力电池回收及梯级利用，基于区块链技术
的电池评估及交易研究及应用上开展合作， 是落实国家对动力电池回收利用要求
的具体实践，符合 2020 年政府工作报告提出扩大有效投资，重点支持“两新一重”建
设，推广新能源汽车，激发新消费需求，助力产业升级。 通过三方的合作实现经济效
益、环境效益与社会效益的有机统一，树立动力电池回收利用与循环经济典范，对
公司建设领先的动力电池回收利用模式与回收产能意义重大。

（3）《合作框架协议》就三方合作的基本内容及合作原则进行了约定，但具体合
作项目及合作模式尚存在不确定性。

（4）《合作框架协议》 的签署对公司本年度的财务状况和经营成果暂无重大影
响。

五、风险提示
本次合作框架协议为三方合作意愿的框架协议，旨在表达三方初步的合作意向

及合作方式， 具体实施过程中存在变动的可能性， 如进一步签署具体项目合作协
议，公司将根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范
运作指引》等相关法律法规和规范性文件及公司《章程》等相关规定提交公司董事
会、股东大会审议批准并及时履行信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。
六、备查文件
《合作框架协议》
特此公告。

广东光华科技股份有限公司
董事会

2020 年 7 月 7 日

证券代码：002741 证券简称：光华科技 公告编号：2020-035

广东光华科技股份有限公司
关于与海南省新能源汽车促进中心、

海南海汽投资控股有限公司签署合作框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、董事会会议召开情况
福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第二十

九次会议于 2020 年 7 月 6 日在公司会议室以现场会议与通讯会议相结合的方式召
开，会议通知和材料已于 2020 年 7 月 3 日以专人送达、电子邮件或即时通讯工具等
方式发出。 本次会议由董事长吴有林先生召集和主持，会议应出席董事 9 人，实际
出席董事 9 人（其中以通讯表决方式出席会议的人数为 7 人），公司部分监事、高级
管理人员列席了本次会议。 本次会议的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和
国公司法》和《公司章程》的有关规定，会议形成的决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于变更部分募集资金投资项目实施内容的议案》
表决结果：同意票 9 票、反对票 0 票、弃权票 0 票。
同意公司控股子公司诏安优农现代农业开发有限公司对募集资金投资项目“种

猪扩繁生态养殖一期项目”的实施内容进行变更，由建设存栏 4,000 头纯种母猪扩
繁场变更为建设存栏 10,000 头商品母猪场。 变更后的项目总投资为人民币 20,000
万元，拟使用募集资金投资 12,500.00 万元，项目实施主体和实施地点均不变。

独立董事对本议案发表了独立意见。
本议案需提交公司股东大会审议。
具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于

变更部分募集资金投资项目实施内容的公告》（公告编号：2020-106）。
（二）审议通过《关于签署投资合作协议暨对外提供担保的议案》
表决结果：同意票 9 票、反对票 0 票、弃权票 0 票。
同意公司与衡南县楚牧农业发展有限公司（以下简称“楚牧农业”）、湖南锦牧

生态农业发展有限公司（以下简称“锦牧生态”）、易理和签订投资合作协议，由公司
与锦牧生态、易理和在湖南省衡南县共同成立由本公司控股的合资公司（以下简称
“目标公司”），并由楚牧农业在衡南县建设年存栏 5000 头母猪场，建成后出租给目
标公司使用，租赁期限为 10 年。 公司与锦牧生态、易理和拟共同成立的目标公司注

册资本 3000 万元，由公司认缴出资 1800 万元，占注册资本 60%。同意公司为楚牧农
业就前述猪场项目建设进行的借款金额不超过 3,000 万元的融资提供连带责任保
证担保。

独立董事对本议案发表了独立意见。
本议案需提交公司股东大会审议。
具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于

签署投资合作协议暨对外提供担保的公告》（公告编号：2020-107）。
（三）审议通过《关于对外投资设立合资公司的议案》
表决结果：同意票 9 票、反对票 0 票、弃权票 0 票。
同意公司与厦门夏商投资有限公司共同投资设立厦门夏商傲农现代农业投资

有限公司（暂定名，以正式工商注册后为准，以下简称“目标公司”），开展生猪养殖、
饲料项目的投资、建设及运营等业务。 目标公司注册资本 50,000 万元，由公司认缴
出资 27,500 万元，占注册资本 55%。

具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于
对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2020-108）。

（四）审议通过《关于提请召开公司 2020 年第五次临时股东大会的议案》
表决结果：同意票 9 票、反对票 0 票、弃权票 0 票。
同意公司于 2020 年 7 月 22 日下午 14:00 在福建省厦门市思明区观音山运营中

心 10 号楼 12 层公司会议室召开公司 2020 年第五次临时股东大会。
具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于

召开 2020 年第五次临时股东大会的通知》（公告编号：2020-109）。
独立董事对本次董事会相关事项发表的独立意见详见公司同日披露在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的《独立董事关于公司第二届董事会第二十九次会
议相关事项的独立意见》。

特此公告。
福建傲农生物科技集团股份有限公司

董事会
2020 年 7 月 7 日

证券代码：603363 证券简称：傲农生物 公告编号：2020-105

福建傲农生物科技集团股份有限公司
第二届董事会第二十九次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、监事会会议召开情况
福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第十八

次会议于 2020 年 7 月 6 日在公司会议室以现场会议与通讯会议相结合的方式召
开，会议通知和材料已于 2020 年 7 月 3 日以专人送达、电子邮件或即时通讯工具等
方式发出。 本次会议由监事会主席温庆琪先生召集和主持，会议应出席监事 5 人，
实际出席监事 5 人（其中以通讯表决方式出席会议的人数为 3 人）。 本次会议的召
集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定，会议
形成的决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况
（一）审议通过《关于变更部分募集资金投资项目实施内容的议案》
表决结果：同意票 5 票、反对票 0 票、弃权票 0 票。
同意公司控股子公司诏安优农现代农业开发有限公司对募集资金投资项目“种

猪扩繁生态养殖一期项目”的实施内容进行变更，由建设存栏 4,000 头纯种母猪扩

繁场变更为建设存栏 10,000 头商品母猪场。 变更后的项目总投资为人民币 20,000
万元，拟使用募集资金投资 12,500.00 万元，项目实施主体和实施地点均不变。

监事会认为，本次变更募集资金投资项目实施内容系公司基于当前生猪市场供
应形势及国家和地方政策大力支持恢复生猪生产保障市场供应而作出的决策，有
助于公司充分抓住行业发展机遇， 扩大生猪出栏规模， 助力地方保障生猪市场供
应。 本次变更募集资金投资项目实施内容的决策程序符合中国证监会和上海证券
交易所的相关法律法规、规范性文件的要求以及公司的有关规定，不存在损害公司
和中小股东合法利益的情况。 因此，同意公司本次变更部分募集资金投资项目实施
内容的事项。

具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于
变更部分募集资金投资项目实施内容的公告》（公告编号：2020-106）。

特此公告。
福建傲农生物科技集团股份有限公司

监事会
2020 年 7 月 7 日

证券代码：603363 证券简称：傲农生物 公告编号：2020-104

福建傲农生物科技集团股份有限公司
第二届监事会第十八次会议决议公告

证券代码：603363 证券简称：傲农生物 公告编号：2020-110

福建傲农生物科技集团股份有限公司
2020 年 6 月养殖业务主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第一号———一般规定》、《上
市公司行业信息披露指引第二十号———农林牧渔》的要求，福建傲农生物科技集团
股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2020 年 6 月养殖业务主要经营数据披露如
下：

一、2020 年 6 月养殖业务主要经营数据
单位：万头
主要产品 销售量 库存量 销售量同比增减（%） 库存量同比增减

（%）
生猪 9.10 50.95 59.34 87.04

2020 年 6 月， 公司生猪销售量 9.10 万头， 销售量环比减少 10.16%， 同比增长

59.34%。
2020 年 1-6 月，公司累计销售生猪 47.35 万头，销售量同比增长 40.30%。
2020 年 6 月末，公司生猪存栏 50.95 万头，环比增长 20.17%，较 2019 年 6 月

末增长 87.04%，较 2019 年 12 月末增长 70.55%。
二、其他说明
以上经营数据来自公司内部统计，未经审计，仅供投资者及时了解本公司养殖

业务生产经营概况， 未对公司未来经营情况作出任何承诺或保证， 敬请投资者审
慎使用，注意投资风险。

特此公告。
福建傲农生物科技集团股份有限公司

董事会
2020 年 7 月 7 日